ithal edilen anayasalarla hukuk devleti ve hukuk düzeninin kurulamayacağı hükmünü

destekleyen sosyal ve tarihi birer tecrübedir102.

Yeni Meclis-i Mebusan’ın oluşturulması için Kasım-Aralık 1908’de seçimler

yapılmıştır. Epey bir süre etkili bir şekilde çalışan meclisin zamanla İttihat ve Terakkiye karşı

muhalefet artmış ve 13 Nisan 1909 (31 Mart 1325)’da, İstanbul’da tarihimizde “31 Mart

Vak’ası” şeklinde bilinen ayaklanma gerçekleşmiştir. Ayaklanmanın bastırmasının ardından 27

Nisan 1909’da Meclis-i Umumî-i Millet İstanbul’da toplamış, Abdülhamit’in “tahtan

indirilmesine” ve Mehmet Reşat’ın “tahta çıkarılmasına” karar vermiştir.